Membran-Druckmittler
Flanschbauart mit vorgezogener Membran (Tubus)
Typenreihe DB….
Einsatzgebiete
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie/Petrochemie
■ Allgemeine Prozesstechnik
Merkmale

4“ 150 230 86 158 190,5 19 8 24,3 2 94
4“ 300 255 86 158 200 22 8 32,2 2 94
Bestellangaben
Membran-Druckmittler Flanschbauart mit vorgezogener Membran (Tubus)
 Typenreihe DB . . . .
Bestellcode Membran-Druckmittler Flanschbauart mit vorgezogener Membran DB . . . .
DB1 . . .
Bauform nach EN 1092-1
Dichtfläche
Form B1
DB2 . . . Form B2 1
DB4 . . . Form C
DB3 . . . Form D
   42 .
Nennweite
DN 50,  PN 10-40
   62 . DN 80,  PN 10-40
   71 . DN 100,  PN 10-16
   72 . DN 100,  PN 25-40
   81 . DN 125,  PN 10-16
   82 . DN 125,  PN 25-40
DB5 . . .
Bauform nach ASME B16.5
Dichtfläche
RFSF 1
DB51 . . RF125-250 AA
DB6 . . . RJF
   12 .
Nennweite
DN 1",  Class 300
   32 . DN 2",  Class 300
   51 . DN 3",  Class 150
   52 . DN 3",  Class 300
   61 . DN 4",  Class 150
   62 . DN 4",  Class 300
  0
Ausführung
Standard
  2 Zone 0
A400
Messgeräteanschluss
direkt
verschweißt
A300 verschraubt G1/2
A100 mit Temperaturentkoppler verschraubt G1/2
B40 . .
mit Fernleitung
verschweißt
B20 . . verschraubt G1/2
B50 . . mit Fernleitung und Edelstahl-
Spiralschutzschlauch
verschweißt
B10 . . verschraubt G1/2
   11
Fernleitungslängen
1 m
   12 1,6 m
   13 2,5 m
   14 4 m
   21 5 m
   15 6 m
   23 7 m
   16 8 m
   17 10 m
   9 sonstige
   1
Membranmaterial
Edelstahl W.-Nr. 1.4404/1.4435 (316 L), Standard
   3 Hastelloy C276
   8 Hastelloy C4
F1
Tubuslänge
RL =   50 mm